
FECHA  PROVEEDOR  RNC / CÉDULA  CONCEPTO TOTAL

03/1/2022 Ferretería l y n 1-31-97500-3 Materiales de obras y anexo  $                                 97,285.00 

15/1/2022 Súper Mercado Báez 1-31-00540-3 Materiales de obras y anexo  $                                 47,780.00 

15/1/2022 Hermanos espinal 131-001667-

1

Alimentos y bebidas  $                                   7,865.00 

15/1/2022 Colmado fedyn 1 046-

0013404-5

Materiales de limpieza y ayudas  $                                   6,900.00 

15/1/2022 Estación de servicios Texaco 131-17317-9 Combustible  $                                 82,150.00 

03/1/2022 Repuesto Luciano 116-

0002151-0

Mantenimiento de transporte  $                                 19,230.00 

03/1/2022 Funeraria veras de Pericles Ataúdes  $                                 42,000.00 

08/1/2022 Agro veterinaria García Productos para quemas hierva  $                                   9,200.00 

09/1/2022 Almacén san Ignacio 130-94930-1 Herramientas para obrero  $                                 12,935.00 

09/1/2022 Configod 123-01085-8 Pago de sistema  $                                 12,000.00 

11/2/2022
FERRETERIA L&N 131-97500-3 MATERIALES DE OBRAS Y ANEXO

 $                                   7,865.00 

11/2/2022 INV. HERMANOS ESPINAL 131-00540-3 MATERIALES DE OBRAS Y ANEXO  $                                 47,780.00 

11/2/2022 SUPER MERCADO BAEZ 131-00167-7 ALIMENTOS Y BEBDIDAS  $                                   6,900.00 

11/2/2022
COLMADO FEDYN 1

046-

000134045
MATERIAL DE APOYO PARA OFICINA

 $                                 10,790.00 

11/2/2022 TIENDA 20 Y 15 HERRAMIENTAS PARA OBREROS  $                                 12,935.00 

11/2/2022 ALMACEN SAN IGNACIO 1-3094930-1 MATERIALES DE OBRAS Y ANEXO  $                                   9,200.00 

21/2/2022 AGROVETERINARIA GARCIA PRODUCTOS PARA QUEMAR HIERBA  $                                 42,000.00 

22/2/2022 FUNERARIA VERAS DE PERICLE ATAUDES  $                                 82,150.00 

22/2/2022 ESTACION TEXACO 131-17317-9 COMBUSTIBLE  $                                 12,000.00 

22/2/2022 configod Pago de sistema  $                                 19,230.00 

22/3/2022
REPUESTO LUCIANO

116-

0002151-0
MATENIMIENTO DE TRANSPORTE

 $                                 97,285.00 

20/3/2022 FERRETERIA L&N 131-97500-3 MATERIALES DE OBRAS Y ANEXO 180,624.00$ 

21/3/2022 INV. HERMANOS ESPINAL 131-00540-3 MATERIALES DE OBRAS Y ANEXO 55,115.00$ 

21/3/2022
AGREGADO PEÑA

116-

0002430-8
ARENA Y GRABA 25,000.00$ 

21/3/2022
COLMADO FEDYN

046-

0013404-5
ALIMENTOS Y BEBDIDAS 10,020.00$ 

21/3/2022 FARMACIA ANANIAS 130-82292-1 MATERIALES DE LIMPIEZA Y AYUDAS 29,538.88$ 

21/3/2022
ROY ARENA

046-

0023930-7
LAMPARAS ELECTRICAS 9,500.00$ 

21/3/2022 FERRETERIA CENTRAL 109-02350-5 COMBUSTIBLE 48,820.00$ 

21/3/2022 ESTACION TEXACO 131-17317-9 MATENIMIENTO DE TRANSPORTE 12,350.00$ 

21/3/2022
AGROVETERINARIA GARCIA

000-000-

0000
MEDICAMENTOS 7,480.00$ 

21/3/2022
TIENDA 20 Y 15

000-000-

0000
MADERA 5,690.00$ 

21/3/2022
D MM TECNOLOGY

116-

0000543-0
MATERIAL DE OBRAS Y ANEXO 27,640.00$ 

21/3/2022 POP COMPANY 132-29140-9 COMIDA 54,816.99$ 

21/3/2022 SUPERMERCADO BAEZ 131-00167-1 PAGO DE SISTEMA 57,694.57$ 

21/3/2022
REPUESTO LUCIANO

116-

0002151-0
COMBUSTIBLE 21,140.00$ 

21/3/2022
MOTO PUIEZA POWER

046-

0037297-5
PIEZAS Y NEUMATICOS 2,145.00$ 

21/3/2022 CEFETERIA COMEDOR

CENTRAL

000-000-

0000
ALIMENTOS Y BEBIDAS 2,050.00$ 

21/3/2022
FARMACIA ADARBERTO

000-000-

0000
MEDICAMENTOS 9,970.00$ 

21/3/2022
FARMACIA DOLORES

000-0000-

0000
MEDICAMENTOS 26,444.00$ 

21/3/2022 CONFIGOD 123-01085-8 PAGO DE SISTEMA CONTABLE 12,000.00$ 

21/3/2022 MEGA OFFI 131-22014-2 INMUEBLES PARA OFICINA 18,966.00$ 

21/3/2022
COLMADO ARIEL

000-000-

0000
ALIMENTOS Y BEBIDAS 5,400.00$ 

15/4/2022 FERRETERIA L&N 131-97500-3 MATERIALES DE OBRAS Y ANEXO 139,797.35$ 

16/4/2022 INV. HERMANOS ESPINAL 131-00540-3 MATERIALES DE OBRAS Y ANEXO 4,270.00$ 

17/4/2022 SUPER MERCADO BAEZ 131-00167-1 ALIMENTOS Y BEBDIDAS 71,924.75$ 

18/4/2022 COLMADO FEDYN 1 046-13404-5 MATERIAL DE LIPIEZA 5,560.00$ 

19/4/2022 ALMACEN SAN IGNACIO 130-94930-1 MATERIALES DE OBRAS Y ANEXO 12,845.00$ 

20/4/2022 MOTO PIEZA POWER
046-

0037297-5
MANTENIMIENTO DE TRASNPORTE 2,595.00$ 

21/4/2022 COLMADO ARIEL
116-001606-

4
ALIMENTOS Y BEBDIDAS 2,400.00$ 

22/4/2022 FARMACIA ANANIAS 130-82292-1 MEDICAMENTOS 13,899.01$ 

23/4/2022 COLMADO EL PODEROSO ALIMENTOS Y BEBDIDAS 8,700.00$ 

24/4/2022 FARMACIA GALVAN
046-

0013792-3
MEDICAMENTOS 19,264.00$ 

25/4/2022 ALTO BAR Y RESTAURANTE
046-

0014573-6
ALIMENTOS Y BEBDIDAS 38,580.00$ 

26/4/2022 ESTACION TEXACO 131-17317-9 COMBUSTIBLE 215,360.00$ 

27/4/2022 FERRETERIA CENTRAL 109-02350-5 COMPRA DE CEMENTO Y ANEXO 33,820.00$ 

28/4/2022 JJ ELECTRIC , SRL 101-72549-4 COMPRA DE PRODUCTOS ELECTRICOS 9,377.46$ 

         Ayuntamiento Municipal de Villa los Almácigos 
C/ Dr. Darío Gómez Martínez #35, Villa Los Almácigos, Sgto. Rodríguez, R.D. Tel. 809-579-0250

RNC: 430036714

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACION

Relación de Compras de Enero a Junio 2022



FECHA  PROVEEDOR  RNC / CÉDULA  CONCEPTO TOTAL

         Ayuntamiento Municipal de Villa los Almácigos 
C/ Dr. Darío Gómez Martínez #35, Villa Los Almácigos, Sgto. Rodríguez, R.D. Tel. 809-579-0250

RNC: 430036714

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACION

Relación de Compras de Enero a Junio 2022

29/4/2022 ROY ARENA
046-

0023930-7
COMPRA DE ARENA 4,500.00$ 

30/4/2022 ROGER DOMINICANA , SRL 13195588-6 COMPRA DE CAMION COMPACTADOR 3,298,100.00$ 

01/4/2022 COMBUSTIBLE UNIVERSAL 132-09417-4 COMPRA DE COMBUSTIBLE 191,600.00$ 

02/4/2022 MEGA OFFICE SRL 131-22014-2 MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA 14,836.00$ 

03/4/2022 ITALPARTS SRL 130-31481-2 COMPRA DE TORNILLO Y CUCHILLAS 60,180.00$ 

04/4/2022 TIENDA MIDALMA
046-

0002604-3
COMPRA DE TELA PARA CORTINAS DE OFICINA 8,100.00$ 

05/4/2022 REPUESTO LUCIANO
116-

0002151-0
MANTENIMIENTO DE TRASNPORTE 3,140.00$ 

06/4/2022 COFIGOD 123-01085-8 PAGO DE SISTEMA 12,000.00$ 

20/5/2022 HERMANOS ESPINAL 131-00540-3 MATERIALES DE OBRAS Y ANEXO 14,320.00$ 

21/5/2022 ALMACEN EL PODEROSO
116-

0001307-9
ALIMENTOS Y BEBDIDAS 7,400.00$ 

22/5/2022 VARIEDADES DANIELA
116-

0000543-0
ARREGLO PARA LAS MADRES 18,150.00$ 

23/5/2022 SUPER MERCADO BAEZ 131-00167-1 ALIMENTOS Y BEBDIDAS 60,860.00$ 

24/5/2022 FARMACIA ADALBERTO
046-

0013404-5
MEDICAMENTOS 4,830.00$ 

25/5/2022 ALMACEN SAN IGNACIO 130-94930-1 MATERIALES DE OBRAS Y ANEXO 1,900.00$ 

26/5/2022 FERRETERIA LY N 131-58955-3 MATERIALES DE OBRAS Y ANEXO  $                              130,095.00 

27/5/2022 FARMACIA DOLORES
116-001606-

4
MEDICAMENTOS 16,045.00$ 

28/5/2022 ESTACION TEXACO 131-17317-9 COMBUSTIBLE 10,350.00$ 

29/5/2022 REPUESTO LUCIANO
116-

0002151-0
MANTENIMIENTO DE TRASPORTE 8,300.00$ 

30/5/2022 TIENDA 20 Y 15
046-001336-

8
MATERIALES Y ELECTRODOMESTICOS 30,485.00$ 

31/5/2022 FARMACIA ANANIAS 130-82292-1 MEDICAMENTOS 9,868.00$ 

31/5/2022 COFIGOD 123-01085-8 PAGO DE SISTEMA 12,000.00$ 

20/6/2022 FARMACIA ANANIAS 130-82292-1 MEDICAMENTOS 11,081.00$ 

21/6/2022 FARMACIA ADALBERTO
046-

0013404-5
MEDICAMENTOS 3,080.00$ 

22/6/2022 INV.HERMANOS ESPINAL 131-00540-3 MATERIALES DE OBRAS Y ANEXO 13,035.00$ 

23/6/2022 FARMACIA DOLORES
116-001606-

4
MEDICAMENTOS 25,892.00$ 

24/6/2022 D MM TEGNOLOGY
116-

0000543-0
MATERIALES PARA OFICINA 5,075.00$ 

25/6/2022 SUPER MERCADO BAEZ 131-00167-1 ALIMENTOS Y BEBIDAS 56,783.61$ 

26/6/2022 COLMADO FEDYN 1
046-

00134004-5
MATERIALES DE LIMPIEZA 12,800.00$ 

27/6/2022 ALMACEN SAN IGNACION 130-94930-1 MATERIALES DE OBRAS Y ANEXO 135,490.00$ 

28/6/2022 MOTO PIEZA POWER
046-

0037297-5
MANTENIMIENTO DE TRASNPORTE 7,200.00$ 

29/6/2022 FERRETERIA LY N 131-58955-3 MATERIALES DE OBRAS Y ANEXO 153,427.00$ 

30/6/2022 COLMADO ARIEL
116-001606-

4
ALIMENTOS Y BEBIDAS 2,000.00$ 

01/6/2022 ESTACION TEXACO 131-17317-9 COMBUSTIBLE 9,700.00$ 

02/6/2022 ESTACION EL GANADERO 131-96643-8 COMBUSTIBLE 21,000.00$ 

02/6/2022
ALMACEN EL PODEROSO

116-

0001307-9
ALIMENTOS Y BEBIDAS 5,800.00$ 

02/6/2022
TIENDA 20 Y 15

046-001336-

8
MATERIALES Y ELECTRODOMESTICOS 12,100.00$ 

02/6/2022
REPUESTO LUCIANO

116-

0002151-0
MANTENIMIENTO DE TRASNPORTE 10,855.00$ 

02/6/2022 CONFIGOD 123-01085-8 PAGO DE SISTEMA 12,000.00$ 

TOTAL 6,300,654.62$                           


